

# Syntra Vlaanderen

| <b>BALANS</b>   | huidig jaar      | vorig jaar        |
|---|------------------|-------------------|
| <b>ACTIVA</b>   |                  |                   |
| <b>VASTE ACTIVA</b>                                       | <b>517.354</b>   | <b>726.540</b>    |
| <b>Immateriële vaste activa (+)</b>                       | <b>36.888</b>    | <b>63.185</b>     |
| <b>Materiële vaste activa</b>                             | <b>477.225</b>   | <b>660.915</b>    |
| Installaties, machines en uitrusting voor exploitatie (+) | 170.062          | 201.788           |
| Meubilair en materieel (+)                                | 307.163          | 459.127           |
| <b>Financiële vaste activa</b>                            | <b>3.241</b>     | <b>2.440</b>      |
| Andere financiële vaste activa                            | 3.241            | 2.440             |
| vorderingen en borgtochten in contanten (+)               | 3.241            | 2.440             |
| <b>VLOTTENDE ACTIVA</b>                                   | <b>9.017.704</b> | <b>28.313.670</b> |
| <b>Vorderingen op ten hoogste één jaar</b>                | <b>8.411.802</b> | <b>25.972.155</b> |
| Handelsvorderingen op ten hoogste een jaar (+)            | 143.044          | 27.017            |
| Overige vorderingen (+)                                   | 8.268.758        | 25.945.138        |
| <b>Liquide middelen (+)</b>                               | <b>359.809</b>   | <b>2.105.166</b>  |
| <b>Overlopende rekeningen (+)</b>                         | <b>246.093</b>   | <b>236.349</b>    |
| <b>TOTAAL</b>   | <b>9.535.058</b> | <b>29.040.210</b> |

|   | huidig jaar      | vorig jaar        |
|---|------------------|-------------------|
| <b>PASSIVA</b>  |                  |                   |
| <b>EIGEN VERMOGEN</b>   | <b>2.179.776</b> | <b>2.457.197</b>  |
| <b>Kapitaal (+)</b>   | <b>9.652.746</b> | <b>9.652.746</b>  |
| Overgedragen netto resultaat (of verlies) (+/-)                                     | -7.472.970       | -7.195.549        |
| <b>VREEMD VERMOGEN</b>  | <b>7.355.282</b> | <b>26.583.013</b> |
| <b>Voorzieningen en Uitgestelde belastingen</b>                                     | <b>0</b>         | <b>1.558.000</b>  |
| Voorzieningen voor overige risico's en kosten (+)                                   |                  | 1.558.000         |
| <b>Schulden op ten hoogste één jaar</b>   | <b>7.355.282</b> | <b>25.025.013</b> |
| <b>Schulden op meer dan één jaar die binnen het jaar vervallen</b>                  |                  |                   |
| <b>Financiële schulden ten opzichte van derden op ten hoogste een jaar (+)</b>      | <b>1.332.827</b> | <b>17.015.411</b> |
| Kredietinstellingen (+)   | 1.332.827        | 17.015.411        |
| <b>Handelsschulden op ten hoogste een jaar (+)</b>                                  | <b>813.960</b>   | <b>1.350.657</b>  |
| <b>Schulden met betrekking tot belastingen, bezoldigingen en sociale lasten (+)</b> | <b>1.165.228</b> | <b>1.018.127</b>  |
| Overige schulden (+)  | 4.043.267        | 5.640.818         |
| <b>TOTAAL</b>   | <b>9.535.058</b> | <b>29.040.210</b> |

| <b>RESULTATENREKENING</b>   | <b>huidig jaar</b> | <b>vorig jaar</b>  |
|---|--------------------|--------------------|
| <b>Operationele opbrengsten</b>   | <b>58.148.000</b>  | <b>53.504.103</b>  |
| Lopende opbrengsten (+)   | 73.403             | 10.650             |
| Inkomens- en kapitaaloverdrachten (+)   | 57.849.163         | 53.198.585         |
| Andere operationele opbrengsten (+)   | 225.434            | 294.868            |
| <b>Operationele kosten (-)</b>  | <b>-58.811.622</b> | <b>-53.816.429</b> |
| Diensten en diverse goederen (+)  | 3.906.405          | 4.818.541          |
| Personeelskosten (+)  | 8.300.278          | 7.362.182          |
| Afschrijvingen en waarderverminderingen op oprichtingskosten, immateriële en materiële vaste activa (+) | 218.720            | 185.444            |
| Voorzieningen (toevoegingen, bestedingen en terugnemingen) (+/-)  | -1.558.000         |                    |
| Inkomensoverdrachten (+)  | 47.944.219         | 41.450.262         |
| <b>Operationeel Resultaat</b>   | <b>-663.622</b>    | <b>-312.326</b>    |
| <b>Uitzonderlijke opbrengsten</b>   | <b>386.201</b>     | <b>0</b>           |
| Meerwaarden op de realisatie van vaste activa (+)   | 386.201            |                    |
| <b>Uitzonderlijke kosten (-)</b>  | <b>0</b>           | <b>-13.984</b>     |
| Minderwaarden op realisatie van vaste activa (+)  |                    | 13.984             |
| <b>Uitzonderlijk resultaat</b>  | <b>386.201</b>     | <b>-13.984</b>     |
| <b>NETTO RESULTAAT VAN HET JAAR (voor belastingen)</b>  | <b>-277.421</b>    | <b>-326.310</b>    |
| <b>NETTO RESULTAAT VAN HET JAAR (na belastingen) (verlies (-))</b>                                      | <b>-277.421</b>    | <b>-326.310</b>    |
| <b>TE BESTEMMEN NETTO RESULTAAT VAN HET BOEKJAAR (verlies (-))</b>                                      | <b>-277.421</b>    | <b>-326.310</b>    |

| <b>UITVOERING VAN DE BEGROTING</b> |   | <b>budget</b>     | <b>uitvoering</b> | <b>afwijking</b> |
|------------------------------------|---|-------------------|-------------------|------------------|
| <b>0</b>                           | <b>NIET-VERDEELDE ONTVANGSTEN</b>   | <b>3.951.000</b>  | <b>3.951.349</b>  | 349              |
| <b>08</b>                          | <b>Interne verrichtingen</b>  | <b>3.951.000</b>  | <b>3.951.349</b>  | 349              |
| 08.2                               | Verrekeningen met andere dienstjaren  | 3.951.000         | 3.951.349         | 349              |
| 08.21                              | Overgedragen overschot vorige boekjaren   | 3.951.000         | 3.951.349         | 349              |
| <b>1</b>                           | <b>LOPENDE ONTVANGSTEN VAN GOEDEREN EN DIENSTEN (CONSUMPTIEBESTEDINGEN)</b>                     | <b>357.000</b>    | <b>299.598</b>    | -57.402          |
| <b>16</b>                          | <b>Verkopen van niet-duurzame goederen en diensten</b>  | <b>357.000</b>    | <b>299.598</b>    | -57.402          |
| 16.1                               | Verkopen van niet-duurzame goederen en diensten aan andere sectoren dan de overheid             | 357.000           | 299.598           | -57.402          |
| 16.12                              | Aan privaatrechtelijke instellingen zonder winstoogmerk t.b.v. gezinnen en aan gezinnen         | 357.000           | 299.598           | -57.402          |
| <b>3</b>                           | <b>INKOMENSOVERDRACHTEN VAN ANDERE SECTOREN</b>   | <b>600.000</b>    | <b>228.863</b>    | -371.137         |
| <b>39</b>                          | <b>Inkomensoverdrachten van het buitenland</b>  | <b>600.000</b>    | <b>228.863</b>    | -371.137         |
| 39.1                               | Van E.G.-instellingen   | 600.000           | 228.863           | -371.137         |
| <b>4</b>                           | <b>INKOMENSOVERDRACHTEN BINNEN DE SECTOR OVERHEID</b>   | <b>57.773.000</b> | <b>57.587.574</b> | -185.426         |
| <b>46</b>                          | <b>Inkomensoverdrachten binnen eenzelfde institutionele groep</b>                               | <b>57.773.000</b> | <b>57.587.574</b> | -185.426         |
| 46.1                               | Van de institutionele overheid (MVG + IVAzrp)   | 57.773.000        | 57.587.574        | -185.426         |
| <b>7</b>                           | <b>DESINVESTERINGEN</b>   | <b>1.665.000</b>  | <b>386.201</b>    | -1.278.799       |
| <b>77</b>                          | <b>Verkopen van overige investeringsgoederen, waaronder onlichamelijke zaken</b>                | <b>1.665.000</b>  | <b>386.201</b>    | -1.278.799       |
| 77.2                               | Verkopen van overig materieel   | 1.665.000         | 386.201           | -1.278.799       |
| <b>TOTAAL ONTVANGSTEN</b>          |   | <b>64.346.000</b> | <b>62.453.586</b> | -1.892.414       |
| <b>0</b>                           | <b>NIET- VERDEELDE UITGAVEN</b>   | <b>2.393.000</b>  | <b>2.397.797</b>  | 4.797            |
| <b>03</b>                          | <b>Interne verrichtingen</b>  | <b>2.393.000</b>  | <b>2.397.797</b>  | 4.797            |
| 03.2                               | Verrekeningen met andere dienstjaren  | 2.393.000         | 2.397.797         | 4.797            |
| 03.22                              | Over te dragen overschot van het boekjaar   | 2.393.000         | 2.397.797         | 4.797            |
| <b>1</b>                           | <b>LOPENDE UITGAVEN VOOR GOEDEREN EN DIENSTEN (CONSUMPTIEBESTEDINGEN)</b>                       | <b>14.674.000</b> | <b>14.289.251</b> | -384.749         |
| <b>11</b>                          | <b>Lonen en sociale lasten</b>  | <b>8.762.000</b>  | <b>8.151.182</b>  | -610.818         |
| 11.1                               | Eigenlijke lonen  | 6.512.000         | 6.017.146         | -494.854         |
| 11.11                              | Bezoldigingen volgens salarisschalen  | 5.769.000         | 5.321.610         | -447.390         |
| 11.12                              | Overige bezoldigingselementen   | 743.000           | 695.536           | -47.464          |
| 11.2                               | Sociale verzekeringspremies ten laste van de werkgevers, afgedragen aan instellingen of fondsen | 1.259.000         | 1.172.152         | -86.848          |
| 11.3                               | Overige sociale lasten van de werkgever   | 925.000           | 889.166           | -35.834          |
| 11.31                              | Directe toelagen  | 87.000            | 76.820            | -10.180          |
| 11.33                              | Pensioenen van overheidspersoneel   | 838.000           | 812.346           | -25.654          |
| 11.4                               | Lonen in natura   | 66.000            | 72.716            | 6.716            |
| <b>12</b>                          | <b>Aankopen van niet-duurzame goederen en diensten</b>  | <b>5.912.000</b>  | <b>6.138.070</b>  | 226.070          |
| 12.1                               | Algemene werkingskosten vergoed aan andere sectoren dan de overheid                             | 5.850.000         | 6.091.479         | 241.479          |
| 12.11                              | Algemene werkingskosten   | 5.299.000         | 5.382.800         | 83.800           |
| 12.12                              | Huurgelden van gebouwen   | 551.000           | 708.678           | 157.678          |
| 12.3                               | Specifieke aankopen bij andere sectoren dan de overheid   | 27.000            | 19.650            | -7.350           |
| 12.5                               | Indirecte belastingen betaald aan sub-sectoren van de overheid                                  | 35.000            | 26.941            | -8.059           |

| <b>UITVOERING VAN DE BEGROTING</b> |   | <b>budget</b>     | <b>uitvoering</b> | <b>afwijking</b>  |
|------------------------------------|---|-------------------|-------------------|-------------------|
| <b>3</b>                           | <b>INKOMENSOVERDRACHTEN AAN ANDERE SECTOREN</b>                                       | <b>309.000</b>    | <b>297.293</b>    | <b>-11.707</b>    |
| <b>34</b>                          | <b>Inkomensoverdrachten aan de gezinnen</b>   | <b>309.000</b>    | <b>297.293</b>    | <b>-11.707</b>    |
| 34.4                               | Overige uitkeringen aan de gezinnen als zijnde consumenten                            | 309.000           | 297.293           | -11.707           |
| 34.41                              | Geldelijke uitkeringen  | 309.000           | 297.293           | -11.707           |
| <b>4</b>                           | <b>INKOMENSOVERDRACHTEN BINNEN DE SECTOR OVERHEID</b>                                 | <b>46.954.000</b> | <b>45.459.712</b> | <b>-1.494.288</b> |
| <b>41</b>                          | <b>Inkomensoverdrachten binnen eenzelfde institutionele groep</b>                     | <b>1.000</b>      | <b>3.198</b>      | <b>2.198</b>      |
| 41.1                               | Aan de institutionele overheid (MVG + IVAzrp)   | 1.000             | 3.198             | 2.198             |
| <b>44</b>                          | <b>Inkomensoverdrachten aan het autonoom gesubsidieerd onderwijs</b>                  | <b>46.953.000</b> | <b>45.456.514</b> | <b>-1.496.486</b> |
| 44.3                               | Bijdragen voor overige werkingskosten van het onderwijs                               | 46.953.000        | 45.456.514        | -1.496.486        |
| <b>7</b>                           | <b>INVESTERINGEN</b>  | <b>16.000</b>     | <b>8.733</b>      | <b>-7.267</b>     |
| <b>74</b>                          | <b>Verwervingen van overige investeringsgoederen, waaronder onlichamelijke zaken</b>  | <b>16.000</b>     | <b>8.733</b>      | <b>-7.267</b>     |
| 74.2                               | Verwervingen van overig materieel   | 16.000            | 8.733             | -7.267            |
| 74.22                              | Vervaardigd door andere sectoren dan de overheid                                      | 16.000            | 8.733             | -7.267            |
| <b>8</b>                           | <b>KREDIETVERLENINGEN EN DEELNEMINGEN; ANDERE FINANCIËLE PRODUCTEN</b>                | <b>0</b>          | <b>800</b>        | <b>800</b>        |
| <b>81</b>                          | <b>Kredietverleningen aan en deelnemingen in bedrijven en financiële instellingen</b> | <b>0</b>          | <b>800</b>        | <b>800</b>        |
| 81.1                               | Kredietverleningen aan bedrijven  | 0                 | 800               | 800               |
| 81.12                              | Kredietverleningen aan privé-ondernemingen  |                   | 800               | 800               |
| <b>TOTAAL UITGAVEN</b>             |   | <b>64.346.000</b> | <b>62.453.586</b> | <b>-1.892.414</b> |